

DX-bulletin nr 67 24-10-62. Editor: Jan Pettersson, Box 48, Stockholm-Arlanda.
Tel: 0760/11127

Hej !

Det förefaller kanske litet onödigt att skicka ut bulletinen denna vecka, eftersom tips- och QSL-nyheter - noll! Dock har BE skrivit en trevlig artikel, som jag hoppas... alla skall finna vara läsvärd. Jag kommer inte att komma med s.k. spaltfylld denna gång, utan presenterar allt kort och gott. Måhända kommer bulletinen denna gång något senare än vanligt, vilket beror på att jag kunde stencilera den först kl. 1700, vilket i sin tur beror på oväntad tjänstgöring. Håll tåll gödo ! SNT

Yngve Mattsson bidrager med ett brev, som kom förra torsdagen. Våldigt vad postförbindelserna är dåliga ! Tips: Sao Tomé 4807 2200 QSA/K 3-4 Ecuatorial 7845A QSA 4
föer 2100 Burundi även hörd svårt störd av Andorra. 6195 var fq:n. QSL: Madagaskar 3288, RRI, FEBC 9730 samt trevligt brev från R Katanga samt slutligen TBC 4785.

Björn Fjæstad skall ha tack för trevligt kort.

ster Bengtsson har en hel del på hjärtat: 16-17/10 hördes: 2300-0130 följande på 19/25
Meterbanden: Sarandi 15385 med QSA 3 Guarani 15200 QSA 3-4 Corporación 15150 3
WIBS 15085 QSA4 Nuevo mundo 11745 QSA3 Belgrano 11780 QSA 3 : : : :
Teleco 11850 QSA5 : : : : Vitalicia 11900 QSA3 El Espectador 11835 QSA 4.
Nac Minería 11960 QSA 3. OID franska hörd på 3 ke lägre än tyska väderstationen,
QRG c:a 2 3367. 20.40 till 21.10 . 20.45 call franska: Ici Radio Pan (????) eller nå-
got liknande. Afrika-mx och fr. ID följde. 2100 lät detta ID: Ici mot Malgasy. Nx(?)
på engelska 2100. HELP. QSL har kommit från: R America 6000 samt en bunt grejor
utan verri från Leopoldville. Bl.a. 3 fotos, sked och frim.
Artikeln från Malmberget kommer nästa nummer meddelar PB och vi nadra tackar å förhand.

Lars Henningson meddelar: Hans OID på 3915 är AIR-stn nx på eng 1630-45. QRK 4.
Denpassat 3945 -1630 o /down QSA 3 Burma 4795 QSA 3-4 till close 1600

Det är tydligt at Norrland hävdar sig bra nu. DX-arna där uppe måste väl sitta inne jämt för att undslippa räv och varg och björn.

Det var tyvärr allt.

Happy listening !

Jan Pettersson

PS Zet Jacobsson har fått svar från Addis Abeba. Även från Record med vimpel och långt trevligt brev.

Nils Persson har fått svar från Tel Nac. DS

Jag antar att det finns fler DX-are än jag som fått svara på den frågan av vänner och bekanta och jag tycker varje gång att det är mycket svårt att besvara frågan på grund av dess vidsträckta område. Särskilt svärgubben har svårt att få in i sin skalle att man kan försaka flera natters sömn på att lyssna på radio. Men att han själv som fanatisk-sportfiskare ofta stiger upp kl. 2 och 3 på nätterna för att åka 15-20 mil till någon liten sjö och fiska anser han vara fullt normalt. Många är de diskussioner vi haft om jämförelsen mellan våra hobbies. Varför jag DX-ar, ja, det får jag nog tacka farsan för, som var inbiten storfräsare på kortvägen under 30-talet och i början av 40-talet. Det var han som först lärt mig att ratta och identifiera stationer.

Men varför jag DX-ar har jag fortfarande litet svårt att förklara, men om jag ser tillbaka på mina år inom hobbyn, så finns kanske några förklaringar. De första åren var det mest letande efter musikstationer, men så småningom började även rapporter avsändas och i och med att det första QSL-et anlönt så var saken klar. Varenda ledig stund gick åt till att DX-a och rapportera, ty varenda station man hörde var ju ny och vilka högtidsstunder var det inte då Peking, Indonesien och Australien hördes första gången.

När den första ivern och landjaktén lagt sig började man tänka mer förnuftigt (?) och planera hur man skulle kunna sprida kännedom om hobbyn till andra ungdomar. På så vis kom jag in på klubbverksamhet och hade nöjet att vara klubbledare ett antal år, dock ett mycket tidsödande arbete varvid den egna DX-ingen blev lidande. Längtan efter fritid och mera tid att själv DX-a gjorde att jag så småningom hoppade av och i stället började tävlingsDX-a, ett intresse som dock svalnade ganska snart. Orsaken var att jag tyckte det var påtvingad DX-ing, när man vid en viss tid blev tvungen att jag och avlyssna en viss station.

Med tiden antar jag att rapporterna blev av dålig kvalitet och även en del privata rader bifogades. Så började en ny era i min DX-bana då jag erhöll många vänner på stationer världen över. En stor del av dessa brevväxlar jag än i dag med för utbyte av åsikter, nyheter och souvenirer. En bra språkövning om inte annat.

I slutet av 50-talet blev jag uppeckt av ett par DX-are vid namn Odd Johansson och Kurt Zedina och därmed var ett nytt intresse inom DX-ingen väckt, nämligen stationer i Sydamerika. Jag måste säga att LA har så fått mig i sin makt att jag helt enkelt inte kan förmå mig lyssna på något annat. När jag läser tipp om trevliga hörigheter i Afrika och Asien el t o m i Pacific så talar en inre röst till mig att jag skall avlyssna dessa stationer. Endast när jag av någon händelse råkar på dessa stationer blir det någon rapport och erkännas skall att det är kul när svar kommer. Men annars är det helt och hållet LA. Jag vet att det kanske är dumt att vara så enkelriktad i sitt intresse, men jag kan inte rå för det. Musiken, folksångerna rytmen, ja.....allt har fått mig i sitt våld. Men jag skall villigt erkänna att LA-DX-ingen ofta kan bidra till dåligt humör. Det gäller då QSL-historien. De första åren gick ju smärtfritt då de vanligaste stationerna rapporterades, men allt efter som stationerna blev "finare" blev QSL-en sällsyntare. Särskilt i sommar har jag upplevt en QSL-torka på nästan 3 månader och varje torsdag får jag ett utbrott. Då brukar ett stencilerat blad anlända, som heter JP:s bulle och varenda gång har man fått läsa om QSL-chocker och bomber, stationer som man kanske själv har rapporterat, men här har inte kommit några bomber utan nästan varje rapport har varit blindgångare. Orsak ?? Ja, otur kanske. Rapporterna skrives på spanska och privat brev bifogas.

Detta är ju det enda rapporteringsätt som vår ärade red. framhåller och jag använder det nästan alltid, om inte stationer är bergsäker på QSL. Men jag har också vid ett flertal tillfällen tillsänt mer eller mindre svarsovilliga stationer endast en rapport och fått QSL. Detta brukar ske då jag tidigare uppvaktat stationen flera gånger med rapporter på flera dagar, privata brev, IRC:s m.m. utan att få svar. När jag så åter avlyssnar stationen tycker jag inte att jag "behöver" kosta på mig fler utgifter på stationen utan sänder iväg enbart en rapport, ofta på aerogram, (Hallå SH) och inte ens IRC och se, då har QSL befunnit sig och ofta mycket trevliga sådana.

Troligen kommer LA-intresset att hålla i sig och finner ni inte mitt namn i bullen en del veckor så vet ni orsaken. Inga LA-cx och tji QSL. Snart behöver LA-ranken bara införas vart 5:te år för min del.

Höj !
Börge E. Tack för bidraget, BE !

Liknande LA-fanatiska tendenser har red. börjat märka hos såg själv. Av de aktuella rapporterna är 8 till nya länder och 7 till stationer utom Latinamerika. Över 80-talet rapporter är ute till LA-stns, samtliga skickade senare än i våras. Hemska tider, red.